de fecha 24 de julio de 2025, en virtud de la Resolución de la Diputada Delegada del Área de Cohesión Social e

Igualdad de la Diputación de Sevilla n.º 5077/2025, de 22 de julio, por la que se concede al Ayuntamiento de
Almensilla la Ayuda Económica Familiar en favor de la familia V.M. por importe total de DOS MIL QUINIENTOS

VEINTE EUROS (2.520,00 €).

En el ejercicio de las atribuciones que me confieren las Bases de Ejecución del vigente Presupuesto en relación
con los artículos 181 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y 9.2.d), 43 y 44 del Real Decreto 500/1990 de 20 de Abril,  que